Desiderat in primis Augustus Pontifex cognoscere opiniones seu sententias atque colligere consilia et vota Exc.morum Episcoporum atque Praelatorum, qui in Concilium Oecumenicum ex iure vocantur (can. 223): maximum enim Sanctitas Sua tribuit momentum sententiis, consiliis et votis eorum qui futuri Concilii Patres erunt: ea autem maximae extabunt utilitatis pro Concilii argumentis apparandis.

Rogo igitur enixe Excellentiam Tuam ut communicare faveas huic Pontificiae Commissioni, omni cum libertate et sinceritate, animadversiones, consilia et vota, quae pastoralis sollicitudo zelusque animarum Excellentiae Tuae suggerant circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

Huiusmodi res et argumenta respicere possunt sive quaedam doctrinae capita, sive disciplinam cleri et populi christiani, sive actuositatem multiplicis generis, qua hodie Ecclesia tenetur, sive negotia maioris momenti, quae eadem Ecclesia obire hodiernis debet temporibus, sive denique caeteras omnes res, quas Excellentiae Tuae exponere et enucleare visum fuerit.

In hoc labore conficiendo Excellentia Tua uti poterit, discreta quadam ratione, consilio virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium.

Haec Pontificia Commissio veneranda cura plenoque obsequio ea omnia accipiet, quae Excellentiae Tuae visa fuerint Ecclesiae animarumque bono profutura.

Responsiones omnes lingua latina exarentur: easque velit Excellentia Tua mittere ad hanc Pontificiam Commissionem (Città del Vaticano) quam primum, sed, si fieri potest, non ultra diem primam septembris currentis anni.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Excellentiae Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor

Excellentiae Tuae Rev.mae
add.mus

D. Card. TARDINI

III

Litterae, quibus Rev.mus Secretarius Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae gratias agit Exc.mis Episcopis et Praelatis ob datas responsiones.

PONTIFICIA COMMISSIO ANTEPRAEPARATORIA
PRO CONCILIO OECUMENICO

Excellentissime Domine,

Rite pervenerunt ad hanc Pontificiam Commissionem litterae Excellentiae Tuae Reverendissimae, quibus Tu respondens ad epistulam Eminentissimi Cardinalis Praesidis diei 18 iunii 1959, manifestas animadversiones, consilia et vota de rebus et argumentis in futuro Oecumenico Concilio pertractandis.

Pro tanta navitate et sollicitudine, honori mihi est, nomine Eminentissimi Cardinalis Praesidis ac totius Commissionis, plurimas gratias Excellentiae Tuae referre.

Omni quo par est obsequio Excellentiam Tuam prosequor meque profiteor

Excellentiae Tuae Reverendissimae
add.mum et dev.mum

PERICLEM FELICI
Secretarium

IV

Litterae, quibus Exc.mi Praesules, quorum responsio ad hanc diem non pervenit, rogantur respondere intra mensem aprilem h.a.

PONTIFICIA COMMISSIO ANTEPRAEPARATORIA
PRO CONCILIO OECUMENICO

Prot. N. 1 C/59-bis

E Civitate Vaticana, die 21 martii 1960

Excellentissime Domine,

Die 18 iunii 1959 datae sunt Excellentiae Tuae Rev.mae litterae Em.mi D. Card. Dominici Tardini, huius Pont. Commissionis Praesidis, quibus Excellentia Tua rogabatur communicare omni cum libertate et sinceritate animadversiones, consilia et vota de rebus et argumentis, quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possent.

Cum hactenus nulla responsio Excellentiae Tuae ad hanc Commissionem pervenerit rogo enixe Excellentiam Tuam ut responsionem intra mensem aprilem p. v. ad hanc Commissionem mittere faveas: quae responsio gratissima erit Summo Pontifici, qui directe et per se ipsum apparando Concilio invigilat laboresque moderatur.

Exemplar litterarum Em.mi D. Card. Tardini heic, pro commoditate, adnectitur.

Omni quo par est obsequio Excellentiam Tuam prosequor meque profiteor

Excellentiae Tuae Rev.mae
add.mum

PERICLEM FELICI
Secretarium

ANGLIA

Exc.MI P. D. FRANCISCI WALSH
Episcopi Aberdonensis (Aberdeen)

1 C/59-65

27 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Cum his litteris mandantur responsiones meae in re Concilii Oecumenici, cum prece ad D. O. M. directa ut animadversiones meae alicuius, minimi libet, momenti sint.

Ex corde me profiteor Eminentiae Tuae

Addictissimus

✠ FRANCISCUS WALSH
Episcopus Aberdonensis

VOTA EPISCOPI ABERDONENSIS PRO CONCILIO OECUMENICO

De legibus ecclesiasticis

Optandum puto methodum decreta generalia promulgandi reformandam esse. Etiam quae per Delegatum Apostolicum apud Londinium nobis nota fiunt, pluries tardius perveniunt quominus sacerdotibus et fidelibus promulgentur.

Optandum pariter, ut multiplicetur numerus sacerdotum in re canonica peritorum, ita ut, inter alia sequela, magis « decentralizetur » administratio versus tribunalia metropolitana.

De rebus

De Sanctissima Eucharistia.

Videtur lex ieiunii eucharistici adhuc esse mitiganda. Ex una parte adhuc graviter onerantur multi sacerdotes, praesertim qui binant et terant; ex alia autem perdifficile est horam statuere pro missa serotina celebranda in commodum fidelium, et hoc praecise propter ieiunium trium horarum.

De Stipendiis missarum.

Praesertim in Missis manualibus magis est removendum periculum simoniae et negotii.